НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
От 15.11.2023

№ 1380

О внесении изменений в приказ КОиН

от 16.10.2023 № 1213 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской
олимпиадышкольников по математике, физике,

химии, информатике и ИКТ, биологии,
географии, литературе, русскому языку,
иностранным языкам, истории, праву, экологии,
обществознанию, технологии, физической
культуре, основам безопасности
жизнедеятельности, экономике, астрономии,
искусству (МХК)в 2023 — 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ КОиН от 16.10.2023 № 1213 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике,

физике, химии, информатикеи ИКТ, биологии, географии,литературе, русскому
языку, иностранным языкам, истории, праву, экологии, обществознанию,

технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,

экономике, астрономии, искусству (МХК) в 2023 — 2024 учебном году»

следующие дополненияи изменения:
1.1. Приложение пункта 3 изложитьв следующей редакции:

«Проходной балл для участия обучающихся в Олимпиаде»

Предмет Классы
7 8 9 10 11

Математика 3 3 4 3 3

Информатика 200 200 200 200 200

Литература 20 22 62 65 65

Биология 20 22 33 35 36

Обществознание 60 65 68 65 70

Физическая культура 90 90 90 90 90

География 50 50 50 50 50

Английский язык 50 55 55 55 55

Французский язык 50 50 50 50 50

Немецкийязык 60 60 60 60 60

Русский язык 47 47 47 47 47

Физика 13 18 14 14 10

ОБЖ 75 75 75 75 70

Химия 14 25 20 20 16

Экономика 50 50 50 50 50

Искусство (МХК) 101 101 101 101 101

История 51 51 51 51 51

Технология (девочки) 45 50 40 30 30

Технология (мальчики) 45 50 40 30 30

Астрономия 32 28 30 28 30

Экология 14 14 17 18 18

Право 50 50 50 50

«Основ
1.2. В приложение пункта 5 внести изменения в состав жюри по предмету

ы безопасности жизнедеятельности» и изложитьв следу ющей редакции:

№ ФИО Место работы

1
Коваленко Наталья Владимировна, МАОУ ДПО ИПК

председатель жюри
2 'Анисимова Светлана Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37»

3
Бабич Екатерина Вик торовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 им.И.Д.

Смолькина»

4 Балахнин Александр Сергеевич МБ НОУ «Лицей 111»

5 Глазков Борис Борисович МБ НОУ «Гимназия 48»

6
Данилова. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27им.И.Д.
Наталья Федоровна. Смолькина»

7 Еремина Наталья Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47»

8 Закусилова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №92»

9 Калинина Марина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»

10 Каянкин Вадим Григорьевич МБОУ «Гимназия №32»
11 'КузьминыхСветлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 107»

12 Коваленко Григорий Борисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52»

13 Колосова Елена Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64»
14 Копытова Ольга Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

15 Кузнецов Виталий Владимирович МБОУ«Средняя общеобразовательная школа №71
16 Назарова Дарья Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49»

17 Николаюк Вячеслав Владимирович МАУДО«ВИП «Патриот»

18 Петрова Наталья Алексеевна МБНОУ«Гимназия 44»

19 Рубцов Илья Евгеньевич МБОУ «Лицей №46»
20 Рябченко Наталья Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91

21 Сафина Галина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 65»

22 Симонов Анатолий Васильевич МАУДО «ВПП «Патриот»

23 Ушнов Алексей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

24 Фрешер Константин Владимирович МАУДО «ВПП «Патриот»

2. Контрольза исполнением приказа возложить на Белову Г.М., начальника

отдела общего образования КОиН.

И.о. председателя комитета > А.В. Бендер